Supplicia
signa
sunt qu

Meritū dispensationis in carne. necnō saluiferam passio-
nem cōpletā in venerabili cruce. Non enī eps transgres-
sus est. s; transgressio legis pro nobis factus est. sicut ma-
ledictam. vt nostrā transgressionem deleat. sicut factus
pauper. vt nos ditaret. Absinthij erumne. Felis amaritu-
dinis. ¶ Reco: dare. vox ecclesie q̄ in paupertate bonita-
tis et virtutis in mētib; suis viuūt. p quibus orat. sed etiā
transgressionibus legis dei plena est. vnde et multis cri-
mīs repletur: et amaritudine absinthij et felis: dum labo-
ribus et doloribus fatigatur: vt decocta passionibus. sp̄s
suo fiat aptior. Augu. in homil. ego sum vitis. vt q̄nto
fuerint mundiores. tanto amplius pulchriores. ¶ Zar.
Demons memo: ero. reco: dās ecclesia que p̄ transgres-
sionem patitur. i. absinthij et felis tribulationū. ait. De-
moria memo: ero. eterne scilicet vite. et ideo mo: T. abel:
cer anima mea ad eam susp̄ans. In illud ps̄. cxxviii. De-
scit in salutari tuo anima mea. vnde et Dec: scz vni eter-
nam recolens in corde meo. in deo sperabo. Quā enim ec-
clesia ad eius cōrēplationem se dirigit quasi deficiēs ge-
mit. et q̄ expressissime potest dici: De. me. scz memo-
ria eterne vite. que meritis aspirata viuificat. vt discant
cp̄: nisi mētia nihil aliud memorari et cogitare. ps̄. xvi. q̄:
vnam petij a domino hāere. vt inha. in do. dñi ot. diebus
vite mee. De recolens in corde meo in deo sp̄abo. ¶ Berth.
Die dñi. male mē dñi est non nostri meriti. vox ecclesie
Quia non sumus consumpti. tot peccatis et tribulationi-
bus. Quia nō defecerūt miseratōes. ps̄. l. Miserere mei
deus in magna misericordia tua. Hiero. Magnū
petm̄ magna vult deleri mia. de pe. di. i. si enī. vltra. iiii.
colum. d. dauid. Item ps̄. ccliii. Miserationes eius super
omnia opa eius. et itez ibid. et. ce. Miserator et misericors
dñs. de pe. di. i. multiplex. Iob. ii. Si uertimini ad vñm
deum vestrum: q̄ benignus et misericors est: et prestabilis
sup̄ malitia: pariens et multemie. Berth. Si supra modū
peccati: non despero. q̄ supra modū doluit in quo respi-
ro. si exacerbatur in inumanitate sceleris mei: mitigabitur
in dolore filij sui. Augu. Dulce et magne sunt domine lā-
guores mei. multi et magni. s; amplior est medicina tua.
vnde nulli diffidendum. de pe. di. i. q̄: diuinitatis. ii. q̄. vii.
c. i. Sols mē nō siccā nisi pius fueris. ep̄: catus. Aug.
Nullus desperet de dei mia. maior est enī in cōparabiliter
sua mia: q̄ nostra miseria. Et ergo initium nostre con-
uersionis timor: ne cōsumamur. ps̄. cxxviii. Confige timor
re tuo car. me. a iudicij enim tuis timor. Ille timor: chari-
tatem introducet. de pe. di. ii. sicut. ¶ Berth. Noui dilucio
lo. ps̄. cvii. exurgam diluculo. exurgit diluculo qui querit
bona. puer. si q̄n sol insitititie surrexit. Mar. vlti. Magna
causa multa est fides tua. sicut dicit dñs Phanane. Mar.
xv. Multier. magna est fides tua. acsi dicat. approbauī
que humiliter gemens enumerasti: et noscere te feci quia
multa est fides tua. Diluculo. radio exoro. q̄n scz christus
resurrexit. Mar. vlti. Sic ergo sponse angustias suas
plangenti continue adit sponsum: et consolatur dicens.
No. di. mag. est fides tua. fidem tuam laudo et p̄ntem me
exhibeo: quem absentem lugebas. vñ ecclesia responder.
Pars mea dñs: dixit anima mea. felix qui hoc dicere pos-
test alienus a vitis segregatus ab omni labe peccati. vñ
et ps̄. cxxviii. portio mea domine. ¶ Item in Berth. portio
mea (causa pars mea) que modo dicebas in litera Gau. si
pra perit filis meus. Dixit anima mea. ps̄. xv. Dominus
pars hereditatis mee. et iterum ps̄. cxxviii. Portio mea dñe
dici custodire te. tuam. xxi. dilin. clericos. xij. q̄. i. cui portio.
¶ Sed contra illud quod fit hodie cōmuniter in ecclesia
intonat Hiero. dicens. Propterea clericū dicantur q̄: de
sore domini sunt. Et quia ipe dominus? sors pars clericor:
est. Et q̄: vel ipe pars domini est: vel parte domini habet
ralem se exhibere debet: vt ipe possideat dōminū. et ipe
possideatur a domino: qui dōminū possidet. et cū p̄ophe-
ta dicat. pars mea dominus. nihil extra dōminū habere
potest. ¶ Si quispiā al. ud habuerit p̄ter dōminū: pari

cius nō erit dñs ubi gra. si aurū. si argēntū. si possessione
si varia sup̄lectile et huculq; Hiero. qui tamē fr̄o q̄
sarcotes loquit de clericis abutētib; his reb;. becligitur
xij. q̄. i. clericū q̄. Propterea expectabo eum. ps̄. xxxviii. ex-
tās expectantū dñm. et iterū ps̄. cxxviii. et nō cōfundar ab ex-
pectatione mea. ¶ Berth. Bonū est dōminū. q̄: dōminū
el deus. ps̄. lxxij. et iterum. Bonitate fecisti cum seruo tuo
domine. ps̄. cxxviii. Sperantib; in eum. oprando diligēdo
non est ociosa spes. Aug. Quamū quis sperat. et nō dili-
git. Anime querenti. desideranti illi. Lanti. iii. In lectulo
in nocte quesui quē diligēte anima mea. ¶ Berth. Bonū
tuo: omni querēti notant. vt salicet deliberet quid grat.
et vbi. et quādo. et q̄diu. donec salicet inueniat. Qui enim
in lecto querit. Proder. Interai funib; lectulū meum.
carnalia. Et in nocte. per totā noctem laborantes nihil ce-
pinus. Luc. v. cecitatis. dōminū q̄rit: nulli dubiū est. q̄: in-
uenire nō possit. sed lectū exeat: et p̄: abijciat. ad Ro.
xii. ad diē vniat gratie. Ro. xii. Dies autē appropinquauit.
vlt. querat donec inueniat. Requirit autē inquirēdo dñm
tēpus quo inueniri possit: scilicet in hac vita. sicut in De-
re dñm dum inueniri potest. Et quōst querēdis adū
git. Derelinquat impius viam suā. Et vbi sit querēdis
Hier. xxi. Querentis me et inuenietis quā querentis me
in toto corde vestro. Sed pius oportet purgari cor: vñ
et cogitationibus malis. q̄: de corde erunt cogitationes
male. Mar. xv. q̄. vi. c. i. Nec inter parentes inuacimur.
Luc. ii. vnde Berth. Quomodo te o bone iesu inter cogi-
tos meos inuenias: qui inter tuos minime es inuenit: quō-
te inueniam in gaudio: quem mater dolens vix inuenit.
Quomodo etiā queritur dicit dauid. ps̄. xxii. quis sicut
detr. Et loquitur. Id est est generatio querētū dōminū.
Bernar. Non curant carnales querere quem tamen dōs
derant inuenire cupientes consequi sed nō sequi. Et qui
enī querit inuenit. ii. palip. xv. Dñs vobiscum: q̄: fuitis cū
eo. si q̄: eritis eū inuenietis. si dereliquitis eum: derelin-
quet vos. qui eum querit: viuūt. Amos. v. Vultite deus et
viuūt. Remendo queramus panem vñm. Io. vi. de cō-
di. ii. omnia. s. the. i. in lsa. Laph. Omnis populus gemens
et querens panem. Augu. Famelicū dei esse debemus. an-
ianuam conspectus illius in orationibus mendicamus.
queramus vultum eius viderē. ps̄. que sicut vultum tuū.
item ps̄. clix. querite faciem eius semp. Berth. Vocat se
dominus vt ardentius queratur: que sitis cum gaudio
inueniatur: inuenietis cum sollicitudine tenet. et tenet
dimitatur: donec in amois cubiculū māsū. ¶ Berth. ¶
¶ Berth. Bonū est prestolari cū silentio cordis ablo-
m unumatione cum patientia. Salutare dei. christum
sum. Luc. ii. q̄. vi. oc. mei. salutare tuum. vbi Berth. māsū.
Salutare namq; quod nris oculis p̄cepisti. ipse iesus est
quo nomine salus declaratur. Cū silentio. venit dñs. Berth.
pietie. xviii. Dum mediū silentiū tenerent omnia et. Berth.
xx. Erat fortitudo vestra in spe et silentio. Luc. vlti. sabbatū
to siluerunt p̄pter mandatū. Job. iii. Nunc dormiens. hō
in quiete conscientie silerem. scilicet a mūdū strepitū.
Reg. ii. silere. ¶ In vñs pat̄rū legitur q̄ abbas Agastio
per tres annos portauit lapidem in ore affectans silentiū
Alter pater dixit. serua silentiū vsquequo interrogeris.
Qui silerit requirit. habet intus dicebat Arseni. Sape fuit
se me locutū pensituit: ad tacuisse nunq̄. Dicebat Berth.
sony. Quā rōne aias nras possimus saluare: quam lina-
gua nostra apto ore sepe p̄siliat. ¶ Item eundem tenet
dixit Antonius. Bonos socios inuenisti. cui senes. Boni
quidē sunt. sed atrium eorum nō habet ostium. sed q̄ vult
ingreditur in stabulum et soluit asinum: et quo vult p̄sili
ciscitur. hoc tamen dicebat. q̄: quid illis euenisset in ore
loquebantur. Dixit abbas pamen. Si co: alicui multos
cōtemnar: iste talis multum loquitur. qui autē cum iuna
mine loquitur semper siler. ¶ Item senes qui nō siler. p̄
regrimus non est. monachus siler. xv. q̄. i. placuit. In ora
toio et reflectioio. dōminio et clausro silentiū obseruatur

Joan
multif
num.

est de sa. mo. cu ad monasteriu. S. i oratorio Meria i chozo
 et de celestis. dolentes. Silentiu verum est cum clausura
 labioru contra malas cogitationes pugnare et ad demin
 co: lenare. **C** Id. Teth. bonum est viro quum portauit
 rit iugu. graue originaliter. **E**cd. cl. Jugu graue sup fili
 os Ade. ab adolecentia sua. ps. cxxviii. In quo corrigat
 adolecentio: viam sua. vsj. q. s. si dicitur. **I**bi. In adolecē
 tia sua iugum christi collo suo imposuit. de talibus bonis
 adolecentib. **L**rviii. di. S. hoc regulariter. **E**st iugu p
 pie volūtatē: qd non est simplex / sed multiplex. q: sin
 guli sensus iugu suum imponūt. **L**uc. xiiij. Juga boū emi
 gunt. **L** i. curiostrare sensu nō sine magno labore acquisi
 ut: vana inuestigatio: et delectando in eis. **I** hoc iugum q
 graue fit ostendit **J**ob. viij. Posuisti me contrariū tibi: et
 factus sum mihi meriti grauius. **vbi Bern.** Nullum mihi
 omus importabili? meipso. nulla sarcina grauior: est. **f**acit
 sum mihi talentū plumbi: et reledit iniquitas super illud.
Osec. r. **E** funde israel in volūtatē sua. **I**re Bern. Qui
 iuga iumento: emittunt etis folsidior: et bestialio: bestiis
 reputat. si optas iugum: tolle super te iugu christi suauē.
Dar. r. i. qd nō inligit labo: sed tribuit requiē. dimitte
 dignitate: et elige charitātē. **E**st aliud iugu diaboli
 dationis. **E**sa. r. Auferetur omus de humero tuo: et iugu
 eius de collo tuo: et putrefcet iugu a facie olei. i. a gratia
 spūs sancti. **D**iere. r. r. r. r. iugu eius de collo tuo. **E** r
 tum est iugu diuine iustitiē. **D**ar. r. i. Tollite iugu meū
 et e hic vbi **R**abanus. Jugū christi est euangeliū christi
 qd iudeos r gētes in vnitatē cōiungit. hoc aut subemur
 sumere. i. in honore habere: ne forte suber? ponentes. **I** p
 ne illud cōtemnētes. **L**uculentis pedib? virtio: nō conculce
 mus. r in eodē. **D**ar. viij. Jugū em meū suauē est: r on?
 me leue. **L**clari? Jugū aut suauē r leuis oneris blandi
 dimena proponit: vt credentibus ei? boni scientiā pster
 qd ipse solus nouit in parte. **E**re. iij. anora. **Q**uid graue
 ceruicibus nris imponit: q vitare omne desideriu qd per
 turbar precipit: q declinare labo:iosa hui? mundi itinera
 morer. **I** rē ibi **L**clari? **E** r qd sibi perperit fit molestum:
 re leui? pbatū ferit: scelerē abstinere. bonū velle. malum
 nolle. amare oēs. odisse nullū. eterna cōsequi: p fensib?
 non capi. nolle inferre alteri: qd sibi perperit fit molestum:
 di. **L** humanū. **I** rē **R**abanus. **S**ed quomodo iugu christi
 suauē quū s. **D**ar. viij. c. dicit. **L**uce. xiiij. q arcta est via
 que ducit ad vitam. **S**ed qd angusto initio incipit. pcessu
 temporis ineffabili dilectionis dulcedine dilatat. **C** rē
Aug. de verbis dñi. Jugū dñi qd intrepida ceruice subeūt
 tam diffialia pericula patiunt. vt non a labo:ibus ad qe:
 remfeda a quiete ad labo:ē vocari videat. sed profecto ad
 est spiritus sanctus. qd in exterioris hois corruptione: inter
 riorē renouat. **E**phe. iij. de die in die. r gustata requie spū
 rimali: in affluentia deliciaru dei in spe future beatitudi
 nis omnia p fensitia delinit: r oia aspera releuat. **O**mnia
 em scua r imantia pro: sus facilia r ppe nulla efficit amor:
I rē hoc iugu domini leue est ppter dñationem. vnde **A**ug
 gu. qui huic iugo sub dif: cuncta sunt ei subiecta. **Q**ua
 re autē hoc iugu leue. graue nobis videt. declarat diserit
 sine r pulcherrime **A**braā in li. collationū. **J**o. cas. in col
 latione vltima de monitione dicit. **E** r aut vobis ecō
 tra iugu christi non leue nec suauē videat. cōtumaciē nre
 est iusti? adscribendū. **E** r nobis em. i. ex virtus nostris. dia
 bolus reliū quo dilaceremur ecclupit. humiculis nāq: pec
 catorū suouū vnusquisq: cōstringit. **P**rouer. v. r **E**sa. dicē
 re. **E**sa. **L** ecce vos accendētes ignē accincti flāmis quas
 succendistis ambulare in lumine ignis vestri: r in flāmis
 quas succēdistis. **P**er hoc em. vt sapiens ait **S**apientie. r.
 vnusquisq: per qd peccauerit puniet. **I** ppe em nobis to:
 montā sunt qd? vrimur voluptates. r oblectamenta hui?
 carnis atq: delictē carniscū vice in suū reuolunt: aut bo
 rem. **E** r t. alibi. **N**ā si ambulatēt semitas rectas. inuenis
 sent vtiq: vias iustitiē leues. **N**ostra ergo culpa est: qd femi
 ras dñi rectas ac leues p rauris desiderio:ū cantib? asper;